
Zápisnica

z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľsh^a,
konaného dňa 11.3.2021 o 18,00 hod. v zasadačke Obecného úradu v

Pohorelej

Prítomní: starostka obce - Ing. Jana Tkáčiková
poslanci OZ - Ing. Jozef Baran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján
Sulej, Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Bc. Ľubomíra Lysinová, Ing. Rastislav
Raši, PhD.
neprítomní poslanci: - ospravedlnení: Ján Kanoš

zamsovateľka - Anna Syčová
hlavná kontrolórka - Ing. Bc. Mária Pohančaníková - ospravedlnená

1. Oh'orenie

Zasadnutie otvorila a viedla Ing. Jana Tkáčiková, starostka obce.
Privítala poslancov a ostatných prítomných.
Skonštatovala, že na zasadnutí OZje prítomných 8 poslancov, nadpolovičná väčšina a OZ
je uznášaniaschopné.
Oznámila, že zo zasadnutia OZ sa vyhotoví zvukový záznam.

2. Schválenie programu

Starostka prítomných oboznámila s návrhom programu, tak ako bol zverejnený:

1. Otvorenie

2. Schválenie programu OZ
3. Procedurálne otázky: voľba návrhovej komisie, overovateľov, určenie zapisovateľa
4. Ziadosť o finančnú podporu na rekonštrukciu lôžkovej časti nemocnice Brezno
5. Informácie starostky obce
6. Diskusia
7. Záver

Hlasovanie:

Prítomných: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján
Sulej, Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Bc. Ľubomíra Lysinová, Ing. Rastislav
Raši, PhD.

Za: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján Šulej, Ing.
Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Bc. Ľubomíra Lysinová, Ing. Rastislav Raši, PhD.

Proti: O
Zdržal sa: O

Uznesenie č. 1/2021

Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej.
A: SCHVAĽUJE

1. program zasadnutia obecného zastupiteľstva.



3. Procedurálne otázky: určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej
komisie

Do návrhovej komisie starostka navrhla Ing. Annu Pravotiakovú, Ing. Rastislava Rašiho,
PhD. a Ing. Jozefa Barana.
Za overovateľov zápisnice starostka určila Ing. Annu Pravotiakovú a Petra Frajta.
Za zapisovateľku určila p. Annu Syčovú.
Do mandátovej komisie navrhla Ing. Róberta Tlučáka, Jána Suleja a Bc. Ľubomíru Lysinovú.

Hlasovanie:

Prítomných: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján
Šulej, Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Bc. Ľubomíra Lysinová, Ing. Rastislav
Raši, PhD.

Za: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Ama Pravotiaková, Ján Šulej, Ing.
Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Bc. Ľubomíra Lysinová, Ing. Rastislav Raši, PhD

Proti: O
Zdržal sa: O

Uznesenie č. 2/2021
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej .
A: URCUJE
1. zapisovateľku: Anna Syčová;
2. overovateľov zápisnice v zložení: Ing. Anna Pravotiaková, Peter Frajt.
B: SCHVAĽUJE
1. návrhovú komisiu v zložení: Ing. Anna Pravotiaková, Ing. Rastislav Raši, PhD.,
Ing. JozefBaran.
C: VOLI
1. mandátovú komisiu v zložení: Ing. Róbert Tlučák, Ján Sulej, Bc. Ľubomíra

Lysinová.

4. Ziadosť o fínančnú podporu na rekonštrukciu lôžkovej časti nemocnice Brezno

Poslanci Ing. Baran a Ing. Tlučák navrhli schváliť zatiaľ príspevok na tento rok.
Pripojili sa aj poslanci p. Frajt, a p. Sulej, a súhlasili aj ostatní. Všetci sa zhodli na
sume 2000  .

Hlasovanie:

Prítomných: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján
Šulej, Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Bc. Ľubomíra Lysinová, Ing. Rastislav
Raši, PhD.

Za: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján Šulej, Ing.
Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Bc. Ľubomíra Lysinová, Ing. Rastislav Raši, PhD.

Proti: O
Zdržalsa:O

Uznesenieč. 3/2021
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej:
A: SCHVAĽUJE



1, Poskytnutie finančnej podpory na rekonštrukciu
s poliklinikou Brezno vo výške 2.000,-  .

lôžkovej časti Nemocnice

5. Informácie starostky obce
6. Diskusia

Starostka informovala prítomných o týchto skutočnostiach:
- Mgr. Jozef Šajša, riaditeľ ZŠsMŠ oznámil, že strecha na budove riaditeľstva školyje

v havarijnom stave,
predlženie zmluvy so spoločnosťou MERCI, ktorá zamestnáva všeobecného lekára
v Pohorelej. Treba zvážiť náklady na ambulanciu. Momentálne najväčšou položkou sú
náklady na elektrické kúrenie. V budúcnosti, keď bude rekonštmovaná aj stredná časť
budovy abude vykurovaná štiepkou by sa náklady mali znížiť. Starostka navrhla
prizvať zástupcu MERCI na budúce rokovanie OZ.
17.3.2021 bude stretnutie ohľadom sťažnosti p. Jána Poláka, ktorý dal podnet na štátny
stavebný dohľad, že obec nemá povolenie na športový areál.
Starostka vyzvala poslancov, aby sa tiež zúčastnili stretnutia.
Ing. Marek Syč, PhD. sa informoval, či sa už zlepšila situácia s nelegálnym vývozom
odpadu do chotára našej obce.
Ing. Baran navrhol realizovať opravy miestnych komunikácii vjamom období,
vzhľadom na veľké výtlky, napr. na ulici M. R. Štefánika, v centre obce ap.
Starostka informovala o oprave odpadov v budove nového obecného úradu.

Hlasovanie:

Prítomných: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján
Šulej, Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Bc. Ľubomíra Lysinová, Ing. Rastislav
Raši, PhD.

Za: 8 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotíaková, Ján Šulej, Ing.
Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Bc. Ľubomíra Lysinová, Ing. Rastislav Raši, PhD.

Proti: O
Zdržal sa: O

Uznesenie č. 4/2021
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej
A: BERIE NA VEDOMIE

1. Informácie starostky obce

7. Záver

Starostka poďakovala prítomným za úôasť a ukončila zasadnutie OZ.

Ing. Jana Tkáčiková, starostka obce
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Zapísala: Anna Syčová

Overovatelia zápisnice:

Ing. Anna Pravotiaková

Peter Frajt
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